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ABSTRAKT

Bakalářská práce, která nese název „Komunikace na sociálních sítích společnosti Lázeňská

káva, s. r. o.“ se zaměřuje na marketingovou komunikaci společnosti, s cílem navržení

možností využití sociálních sítí vedoucích k růstu značky, rozvoje firmy a také zvýšení

prodejů. Práce se skládá ze dvou částí, tedy části teoretické a části praktické. Část první, tedy

teoretická, se zabývá internetovým marketingem a definicí důležitých pojmů s ním

spojených. Tato část je zpracována na základě odborné literatury. Druhá, praktická část,

obsahuje analýzu současné situace marketingové komunikace ve vybrané společnosti

a návrhy, které by mohly v budoucnu vést ke zlepšení celkové marketingové komunikace.

V praktické části je také zahrnuta jak PEST analýza, tedy analýza prostředí, tak Porterova

analýza a SWOT­analýza.

Klíčová slova: Marketing, internetový marketing, sociální sítě, Instagram, Porterův model

pěti sil, SWOT­analýza.

ABSTRACT

The bachelor's thesis, which is entitled "Communication on the social networks of Lázeňská

káva, s. r. o." focuses on the company's marketing communications, with the aim of

designing opportunities to use social networks, leading to brand growth, company

development as well as increased sales. The bachelor's thesis consists of two parts, the

theoretical part and the practical part. Part One, theoretical, deals with Internet marketing

and the definition of important terms associated with it. This section is based on scientific

literature. The second, practical part, contains an analysis of the current situation of

marketing communications in the selected company and suggestions that could lead to

improved overall marketing communications in the future. There are also included the PEST

analysis, the Porter analysis and the SWOT­analysis in the practical part.

Keywords: Marketing, online marketing, social media, Instagram, Porter's five forces

analysis, SWOT­analysis.
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ÚVOD

Jako dlouholetý uživatel sociálních sítí vidím ve správně nastavené marketingové strategii

příležitost akvizice nových zákazníků a zvýšení povědomí o firmě. Právě to bylo důvodem

ke zvolení tohoto tématu.

Cílem mé bakalářské práce je navrhnout možnosti ke zlepšení využití sociálních sítích ve

společnosti Lázeňská káva s. r. o., která sídlí v Luhačovicích. Tyto možnosti by měly

společnosti sloužit k zajištění konkurenčních výhod a oslovit potenciální zákazníky.

Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou a část praktickou. V části teoretické jsem

se zaměřila na literární rešerši v oblasti internetového marketingu s objasněním základních

pojmů této problematiky a také na sociální sítě s podrobnějším vysvětlením jejich funkcí.

Zde byla pozornost věnována hlavně sociálnímu médiu Instagram, který v posledních letech

nabývá na popularitě. Praktická část obsahuje analýzu společnosti, její vznik a vývoj. Byla

zde také použita Porterova analýza pěti sil a SWOT­analýza s funkcí určení silných

a slabých stránek, příležitostí a hrozeb společnosti.

Dále jsem analyzovala současný stav marketingu na sociálních sítích a nástrojů s nimi úzce

spjatými. Zkoumala jsem metody a postupy komunikace, které Lázeňská káva se svými

zákazníky navazuje. Vyhodnotila jsem stav celkové komunikace na internetu, internetové

reklamy a optimalizace pro vyhledávače. Zhodnotila jsem taktéž stav webové stránky

s internetovým obchodem. Po vyhodnocení prezentace a komunikace firmy jsem na základě

provedené analýzy navrhla způsoby možného vylepšení. Ty mají za cíl zefektivnit

marketingovou komunikaci a tím tak přilákat více zákazníků a nakupujících.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Tato práce se zaměřuje na fungování sociálních sítí ve společnosti Lázeňská káva. Lázeňská

káva nabízí celou řadu služeb, která zahrnuje i např. velkoobchod, školení či zařízení

kavárny na míru. Cílem práce je vymezení základních pojmů, týkajících se sociálních sítí a

marketingu s jejich následným popisem. Dále pak analýza současného stavu marketingové

komunikace na sociálních sítích ve vybrané společnosti, kde zjistím nedostatky, vyvodím

závěry a následně navrhnu možnosti ke zlepšení jejich využívání, které povedou k zajištění

výhod vzhledem ke konkurenci a také k oslovení nových zákazníků. Lázeňská káva působí

na různých sociálních sítích, jako např. na Facebooku či Instagramu, kde také využívá

možností placených kampaní a sponzorovaných příspěvků. Tomu, zda jsou tyto nástroje

efektivní a zda se nacházejí mezery v propagaci, se věnuje právě tato analýza.

V praktické části se využívají tyto analytické nástroje:

• PEST analýza

• Porterova analýza pěti sil

• SWOT­analýza

Při psaní bakalářské práce jsem využila množství metod. V první řadě to bylo studování

odborné literatury, zaměřené zejména na oblast marketingu. Při přípravě jsem využila i

možnosti osobní komunikace s jednateli společnosti Lázeňská káva, jež mi byla velkým

přínosem. Při sumarizaci veškerých sesbíraných faktů bylo využito jak metody analýzy,

která hraje nepostradatelnou roli během poznávání jevů a zároveň se prolíná s průběhem

kvalitativního výzkumu, tak i metody syntézy.
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 TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Marketing má mnoho různých definic, jelikož je považován za opravdu rozsáhlý obor.

V zásadě ale můžeme hovořit o tom, že poukazuje na vztah mezi podnikem a zákazníkem,

kdy by zásadním mělo být uspokojení na straně zákazníka. A právě to, jak zákazníkovi

potřeby uspokojit, zkoumá marketing pomocí patřičných nástrojů. Využitím analýz je

podnik schopen nabídnout zákazníkovi produkt, který pro něj bude obsahovat maximální

přidanou hodnotu. Tento produkt či službu podnik navíc nabízí ve správný čas a na správném

místě, nejlépe za co nejvíce ideální cenu. Využitím těchto skutečností nastává požadované

uspokojení zákazníkových potřeb a také vytvoření zisku pro podnik.

S ohledem na rychle se vyvíjející trh a na rychlé nasycení v mnoha odvětvích je nutné

přistupovat k marketingu komplexněji, než pouze jako k určitému nástroji vedoucímu

k uskutečnění prodeje. Správný je pohled na marketing jako na nástroj, díky kterému je

podnik schopen udržet si své stávající zákazníky a jejich vzájemný dlouhodobý vztah

vedoucí k zisku. (KARLÍČEK, M. a kolektiv., 2013)

1.1 Marketing služeb

V oblasti marketingu považujeme službu za činnost či schopnost, která je ze strany prodejce

nabízena zákazníkovi. Je nezbytně nutné umět služby odlišit od produktů, neboť jejich

charakter nejvíce ovlivňuje způsoby marketingového rozhodnutí.

1.1.1 Vlastnosti služeb

Služby od hmotného zboží můžeme rozeznat na základě jejich specifických vlastností. Mezi

ty nejběžnější, které uvádí Vaštíková (2008), patří:

1.1.1.1 Nehmotnost

Právě od nehmotnosti se odvíjejí další vlastnosti služeb. Službu jako takovou nelze nijak

fyzicky dopředu zhodnotit, vyzkoušet, nebo si ji prohlédnout. Proto mnohé vlastnosti služby

zůstávají zákazníkovi skryté a je možné je zhodnotit až při nákupu nebo po samotné

spotřebě. Jedná se například o spolehlivost, jistotu či důvěryhodnost. (Vaštíková, 2014)

1.1.1.2 Neoddělitelnost služeb od jejího poskytovatele

Zákazník je neoddělitelnou součástí produkce služby. Ten se musí ve stejný čas setkat na

jednom místě s poskytovatelem služby tak, aby výhoda pro zákazníka získaná právě
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poskytnutím služby, mohla být uskutečněna. Ne ale ve všech případech musí být zákazník

u služby přítomen. Takovým příkladem je služba právních zástupců, kdy klient nemusí být

zpravidla přítomen při projednávání svého případu. Naopak kadeřnice nevykoná svou službu

bez přítomnosti zákazníka, stejně tak jako zdravotník pacienta nedokáže ošetřit, pokud není

přítomen. (Vaštíková, 2014)

1.1.1.3 Heterogenita

Heterogenita, jiným slovem variabilita služeb popisuje, že chování zákazníka či

poskytovatele služeb nelze vždy předvídat. To znamená, že stejná poskytnutá služba se

u dvou různých zákazníků může lišit. Odpočatý lektor může ráno přednést zajímavou

přednášku, naopak odpoledne či k večeru po celodenním vystupování nebude jeho projev

tak zajímavý a spíše bude diváky nudit. (Vaštíková, 2014)


[…]


byl doplněn o historická a příběhová fakta. Třetím dílem při odkrývání příběhu by mohl být

příspěvek odkazující na rozhovor nebo PR článek v médiích. Tím by se zvedla

důvěryhodnost celé prezentace.

4.3 Časová, nákladová a riziková analýza

4.3.1 Časová analýza

Lázeňská káva je již léta zajetý a fungující byznys, který okolo sebe dokázal vytvořit tým

schopných lidí. Implementace některých navrhovaných vylepšení není jednorázově časově

náročná. Zodpovědný přístup k publikaci většího množství příspěvků vyžaduje dlouhodobou

konzistentní práci. Příprava navrhovaných reklamních kampaní zabere externímu dodavateli

jednotky hodin.

Obrázek 18 ­ Časová analýza doporučení (vlastní zpracování)
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4.3.2 Nákladová analýza

Náklady na implementaci navrhovaných vylepšení jsou minimální. Obsah, který je pro

splnění stanovených návrhů nutný, již Lázeňská káva interně generuje a používá. Náklady

se objeví až v momentě, kdy se podaří rozběhnout zmíněné kampaně na sociálních sítích.

Agentuře, která Lázeňské kávě spravuje reklamy na Facebooku a Instagramu, zabere

vytvoření požadovaných kampaní 31 hodin. Agentura si za hodinu práce účtuje 150 Kč.

Tady je nutno počítat s investicí 4 650 Kč.

Další náklady budou spojeny s provozem reklamních kampaní. Lze očekávat, že rozpočty

těchto reklamních sad budou maximálně v řádech nižších stovek korun.

Celkové investice na realizaci všech návrhů jsou tedy v podstatě zanedbatelné vzhledem

k očekávanému přínosu.

Obrázek 19 ­ Nákladová analýza doporučení (vlastní zpracování)

4.3.3 Riziková analýza

Rizika spojená s implementací vylepšení jsou následující:

• Agentura zodpovědná za reklamní kampaně selže ­ V případě problémů s dodáním

požadovaného řešení reklam je potřeba najít dodavatele jiného, který splní veškerá

očekávání. Protože požadavky nejsou nijak technologicky či finančně náročné,

nebude problém v případě potřeby okamžitě najít jiného alternativního dodavatele.

Tím může být v podstatě jakákoli jiná marketingová agentura.

• Navrhovaná řešení budou nefunkční ­ Aby pravděpodobnost tohoto rizika nebyla

vysoká, je nutno věnovat čas důkladné přípravě všech jednotlivých kroků a pečlivě
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dodržovat všechna navrhovaná řešení. Samozřejmě se jedná o riziko, které by pro

firmu mohlo znamenat určitý dopad, ale lze mu snadno předejít.

• Zvýšená frekvence publikování příspěvků bude časově náročná ­ Aktuálně se

o správu sociálních sítí ve společnosti Lázeňská káva, s. r. o. starají zaměstnanci,

kteří mají v popisu práce i jiné činnosti. Proto je zde pravděpodobnost, kdy

navrhovaná zvýšená frekvence publikování příspěvků může být časově náročná

a zaměstnanci nebudou schopni tyto úkoly plnit. V případě vyskytnutí tohoto

problému se naskytují dvě možnosti jeho řešení. Jednou z nich je zadání správy

sociálních sítí agentuře, která je zodpovědná za reklamní kampaně. Druhým možným

řešení je přijmout brigádníka, který by se správě sociálních sítí věnoval. Pro

rozhodování při výběru takového pracovníka je vhodné přihlédnout k jeho

dosavadním realizovaným projektům a úspěchům.

Obrázek 20 ­ Riziková analýza doporučení (vlastní zpracování)
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ZÁVĚR

Při psaní mé bakalářské práce jsem zjistila, že marketingová komunikace je rozsáhlý soubor

postupů a metod, jejichž cílem je informovat spotřebitele o nabízených produktech či

službách.

Účelem mé bakalářské práce bylo analyzovat marketingovou komunikaci společnosti

Lázeňská káva s. r. o. na sociálních sítích a na základě výsledků provedené analýzy

navrhnout doporučení ke zlepšení jejich k jejich používání.

Mezi mé přínosy patří definice základních pojmů a literární rešerše zaměřená na oblast

marketingové komunikace v oblasti sociálních sítí. Cíle mé práce se mi podařilo naplnit

pomocí teoretických a empirických metod, použitých při zpracovávání.

Návrhy na vylepšení používání marketingové komunikace na sociálních sítích, jsou

zpracovány v poslední části mé bakalářské práce. Zde bych ráda vyzdvihla některé z nich.

Společnost Lázeňská káva s. r. o. by měla vytvořit a kontinuálně dodržovat publikační plán

organického obsahu na svých firemních profilech. Dále navrhuji kontrolu a optimalizaci

proklikových kampaní v internetových vyhledávačích, jako je Google.

Na závěr bych ráda zmínila, že na základě všech provedených analýz lze konstatovat, na jak

vysoké úrovni se v marketingovém prostředí společnost nachází. V lokálním prostředí se

Lázeňská káva s. r. o. vymyká zajetým standardům a i když jejich tým tvoří menší počet

zaměstnanců, záběr firmy je obrovský. Ve společnosti fungují všechny nástroje

marketingové komunikace a odráží se zde i snaha společnost neustále budovat. Přístup

majitelů a jejich zaměstnanců, velký zápal a neustálá implementace nových trendů se

projevuje i ve spokojenosti zákazníků, čemuž odpovídá i vysoké hodnocení v referencích.

Vizuální identita společnosti je dalším velkým plusem. Udržuje jednotný vizuální styl

a dokonale zapadá do místa jejího působení.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

B2B Business­to­business

B2C Business­to­customer

FB Facebook

PPC Pay Per Click

SEO Search Engine Optimalization
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