Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno studenta: *Aneta Bednaříková*

Vedoucí BP: *Ing. Vendula Lapčíková*

Ak. rok: *2020/2021*

Téma BP: *Komunikace na sociálních sítích společnosti Lázeňská káva, s. r. o.*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 3
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné částečně
2. Cíle a metody práce: 3
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány částečně
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 4
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – řešící část: 3
a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz částečně
c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
d) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 21

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Práce byla dopracována dle požadavků a připomínek. Práce splňuje kritéria pro obhajobu.

Otázky k obhajobě:

- Jaké jsou vaše cíle a metody práce?

- Prosím vysvětlete doporučení, které uvádíte v práci

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu BP¹.

Ve Zlíně dne 30.08.2021

.....

podpis vedoucího BP

¹ Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.